
PORTARIA PGJ/PI Nº 961/2021- republicação por incorreção 

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  em  exercício,  MARTHA  CELINA  DE  OLIVEIRA
NUNES, no uso de suas atribuições legais,  e considerando a decisão proferida no Protocolo E-DOC nº
0701006276620196,

CONSIDERANDO a  instalação  das  Secretarias  Unificadas  nas  Comarcas  de  Picos, Barras,  Piripiri,
Parnaíba e Oeiras e da Secretaria Unificada Regional de Campo Maior,

CONSIDERANDO a necessidade de redirecionamento funcional dos servidores e estagiários, bem como a
adequação do ambiente virtual,

CONSIDERANDO o  despacho PGJ – 0077184,  proferido no procedimento de gestão administrativa SEI
nº 19.21.0043.0005090/2020-51,

R E S O L V E:

RETIFICAR  a  Portaria  PGJ/PI  nº  3641/2019  para  constar  o  seguinte:  AUTORIZAR  o
redirecionamento funcional dos servidores e estagiários nas Secretarias Unificadas e nas Sedes das
respectivas Comarcas,  conforme especificado abaixo,  ficando os estagiários lotados nas respectivas
sedes, conforme inciso XVII, artigo 2º do Ato PGJ nº 931/2019.

REDIRECIONAMENTO DOS SERVIDORES E ESTAGIÁRIOS DE PICOS

SERVIDOR(A)/ESTAGIÁRIO REDIRECIONAMENTO

Sayara de Sousa Brito
                 Técnica Ministerial – Área Administrativa

Diretora de Secretaria
Secretaria Unificada

José Martins de Sousa Júnior – Técnico Ministerial – Área
Administrativa

Secretaria Unificada

Aliane Araújo de Carvalho Bezerra
Técnica Ministerial – Área Administrativa

Secretaria Unificada

Ismael Bezerra Nelson
Técnico Ministerial – Área Administrativa

Secretaria Unificada

Maria Alice de Medeiros Tavares de França 
Técnica Ministerial – Área Administrativa

Secretaria Unificada

Francisca Barros Dantas
Servidora cedida pela Prefeitura de Picos

Secretaria Unificada

Estagiários Sede



REDIRECIONAMENTO DOS SERVIDORES E ESTAGIÁRIOS DE CAMPO MAIOR/CASTELO DO PIAUÍ E SÃO
MIGUEL DO TAPUIO

SERVIDOR(A)/ESTAGIÁRIO REDIRECIONAMENTO

Laiza dos Santos Carvalho
Técnica Ministerial – Área Administrativa

                Diretora de Secretaria
             Secretaria Unificada Regional

Jerson de Macêdo Reinaldo Silva Secretaria Unificada Regional

Esau Cruz Vaz da Costa
Técnico Ministerial

Secretaria Unificada Regional

Estagiários Sede

REDIRECIONAMENTO DOS SERVIDORES E ESTAGIÁRIOS DE BARRAS

SERVIDOR(A)/ESTAGIÁRIO REDIRECIONAMENTO

Francisco de Assis Alves da Silva
Técnico Ministerial – Área Administrativa

Diretor de Secretaria
Secretaria Unificada

Tayla Tamara Conrado Lages
Servidora cedida pela Prefeitura de Barras

Secretaria Unificada

Francisca das Chagas de Sousa Soares
Servidora cedida pela Prefeitura de Barras

Secretaria Unificada

Estagiários Sede

REDIRECIONAMENTO DOS SERVIDORES E ESTAGIÁRIOS DE PIRIPIRI

SERVIDOR(A)/ESTAGIÁRIO REDIRECIONAMENTO

Joaquim Urquiza de Carvalho Filho
Técnico Ministerial – Área Administrativa

Diretor de Secretaria
Secretaria Unificada

Jacylene Maria de Andrade Sousa
Técnica Ministerial – Área Administrativa

Secretaria Unificada

Susana Mayra Barroso Silva Secretaria Unificada



Técnica Ministerial – Área Administrativa

Camilla de Sousa Rebouças Arruda
Técnica Ministerial – Área Administrativa

Secretaria Unificada

Estagiários Sede

REDIRECIONAMENTO DOS SERVIDORES E ESTAGIÁRIOS DE PARNAÍBA

SERVIDOR(A)/ESTAGIÁRIO REDIRECIONAMENTO

Jânio Valente Barreto
Técnico Ministerial – Área Administrativa

Diretor de Secretaria
Secretaria Unificada

Raimundo Wilson P. dos Santos Júnior
Técnico Ministerial – Área Administrativa

Secretaria Unificada

Richardson Soares Mousinho
Técnico Ministerial – Área Administrativa

Secretaria Unificada

Sérgio Plácido Siqueira
Técnico Ministerial – Área Administrativa

Secretaria Unificada

Karoline Maria Xavier de Almeida
Analista Ministerial – Área Administrativa

Secretaria Unificada

Ivanez Eduardo Macêdo
Servidor Sub judice

Secretaria Unificada

Débora Dias de Oliveira
Servidora Sub judice

Secretaria Unificada

Gina Almeida dos Santos
Assessora Ministerial

Secretaria Unificada

Andressa Silva Fogliato Cortez
                                    Assessora Ministerial

Secretaria Unificada

Tâmio Nairio Ferreira de Azevedo
Analista Processual

Sede 

Estagiários Sede

REDIRECIONAMENTO DOS SERVIDORES E ESTAGIÁRIOS DE OEIRAS

SERVIDOR(A)/ESTAGIÁRIO REDIRECIONAMENTO

Wilkson Fontes Gonçalves Diretor de Secretaria
Secretaria Unificada



Técnico Ministerial – Área Administrativa

Gilson Souza dos Santos Moura Fé
Técnico Ministerial – Área Administrativa

Secretaria Unificada

Sárya de Moura Santana
Servidora cedida pela Prefeitura de Oeiras

Secretaria Unificada

Estagiários Sede

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Teresina-PI, 13 de maio de 2021.
 

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício


	PORTARIA PGJ/PI Nº 961/2021- republicação por incorreção

		2021-05-13T11:36:45-0300
	MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES:07783213391




